муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 274 присмотра и оздоровления»

660001, г. Красноярск, ул. Менжинского, 16

тел. 2022272

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                               № 01-05-045

Об изменениях в Программу развития

В связи с необходимостью приведения содержания Программы развития МБДОУ №

274 в соответствие с ценностными установками современных нормативных

документов в области дошкольного образования и началом реализации ОП ДО,

разработанной в соответствии с ФОП ДО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе, ответственной за реализацию Программы развития МБДОУ №

274 внести коррективы в паспорт Программы развития, а именно дополнить

основания для разработки программы следующими нормативными

документами:

- статья 67.1 Конституции Российской Федерации, согласно которой важнейшим

приоритетом государственной политики РФ являются дети (принятым

всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе

общероссийского голосования 01.07.2020);

- Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020г. № 474 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;

- Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021г. № 400 «О Стратегии

национальной безопасности Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. № 809 «Об

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования» (Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847);

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2022 № 955

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов общего

образования и образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

(Зарегистрирован 06.02.2023 № 72264).

2. Рабочей группе включить в план мероприятий по реализации Программы

развития мероприятия по внедрению ОП ДО, разработанной согласно ФОП ДО.

3. Разместить данный приказ и новый план мероприятий на сайте учреждения с

обязательным размещением информации (ссылки) на информационных стендах

групп. Ответственный Канищева М.С., зам. зав. по УВР.

4. Выполнять все запланированные мероприятия в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 274       ______________           А.Е. Герлиц